
SÁBADO 21 DE OCTUBRE DE 2017Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 251

B
O

C
M

-2
01

71
02

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

4 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2017, de la Dirección General de Trabajo
de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la revisión salarial del Convenio Colectivo de la empresa “Eulen,
Sociedad Anónima” (Servicios Auxiliares) (código número 28011190012000).

Examinada el Acta de Revisión Salarial del Convenio Colectivo de la empresa “Eulen,
Sociedad Anónima” (Servicios Auxiliares), suscrita por la Comisión Negociadora el día 3
de marzo de 2017, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real De-
creto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios y Acuerdos Co-
lectivos de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto; en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabaja-
dores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el artículo 14
del Decreto 193/2015, de 4 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Economía, Empleo y Hacienda y por el que se regulan sus competencias, esta
Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial, del convenio colectivo, en el Registro Especial de
Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este or-
ganismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de setiembre de 2017.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado
Segovia.

Acta de la reunión de la Mesa Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa “Eulen,
Sociedad Anónima”. Servicio de Servicios Auxiliares.

Por la empresa:

— Don Rafael Pérez Garijo.
— Doña Marta Martín Alcalá.

Por la representación legal de los trabajadores:

— Doña Gema Martín Limón (UGT).
— Doña Charo San José Pérez (UGT).
— Doña Elisabeth Choflet Ramirez (LOLS UGT).
— Don Jesús Cruz Bustos (UGT).
— Don Pancracio Blanco Huertas (UGT).
— Doña Marta Errazquin Domínguez (ATES).
— Doña Paola Velasques Loor (ATES).
— Don Carlos Carreño Cubillo (ATES).
— Don Félix Moreno Jiménez (USO).
— Don Víctor Ruiz Sánchez Aguilera (LOLS USO).

En Madrid, a 3 de marzo de 2017, se reúnen los referidos asistentes, con el fin de tra-
tar el único orden del día.

Único. Tablas salariales 2017.—Se reúnen las partes reseñadas con el fin de dar tras-
lado a la firma de las tablas salariales actualizadas para el año 2017, conforme lo estableci-
do en el convenio colectivo de aplicación, anexando dichas tablas al presente documento.



SÁBADO 21 DE OCTUBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 251 Pág. 57

B
O

C
M

-2
01

71
02

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Asimismo, las partes autorizan a doña Nuria Manzano Albarsanz, con documento nacio-
nal de identidad número 52374157Y, para el registro y publicación de las tablas salariales del
Convenio Colectivo de “Eulen, Sociedad Anónima”, y sus trabajadores para el año 2017.

Sin más temas o asuntos a tratar se levanta la sesión a las doce horas, del día anterior-
mente indicado, firmándose la presente acta por las partes en señal de conformidad con su
contenido.—Firmado.



SÁBADO 21 DE OCTUBRE DE 2017Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 251

B
O

C
M

-2
01

71
02

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONVENIO 3828 14 PAGAS 
 

0,50%
  

GRUPO 1 

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P.  VEST. TOTAL
 AÑO 

BRUTO
MES H. EXTRA H. EXTR. 

FEST. 
PLUS HORA
NOCTURN. 

CONSERJE 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
TAQUILLERO 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
REPARTIDOR 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
PEON / MOZO 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
TELEFONISTA 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
RECEPCIONISTA 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
ORDENANZA / CELADOR 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
LIMPIADOR 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
OFICIAL 3ª 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
LECTOR 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
ALMACENERO 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
JARDINERO 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
CLASIF. / REPARTIDOR 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56
REPONEDOR 658,48 44,44 4,92 9.909,70 707,84 6,29 6,92 0,56

 
 

GRUPO 2 

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P.  VEST. TOTAL
AÑO 

BRUTO
MES H. EXTRA H. EXTR.

FEST. 
PLUS HORA
NOCTURN. 

AZAFATA/O 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
GUIA 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
AUXILIAR SERVICIOS 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
AUXILIAR ADMON/GRAB. DATOS 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
PROMOTORES 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
ENCUESTADORES 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
TELEOPERADORES 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
AYUDANTES VENDEDORES 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
PEON ESPECIALISTA 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
OFICIAL 2ª 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
SOCORRISTA 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
MONITORES 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
ASISTENTE SOCIAL 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
VERIFICADOR-PREPARADOR 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56
MOTORISTA 658,48 44,44 29,32 10.251,33 732,24 6,29 6,92 0,56

 
 

GRUPO 3 

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P.  VEST. TOTAL
 AÑO 

BRUTO
MES H. EXTRA H. EXTR. 

FEST. 
PLUS HORA
NOCTURN. 

CONDUCTOR AUTOMOVIL 659,15 44,44 53,05 10.592,96 756,64 6,29 6,92 0,56
OFICIAL ADMON 659,15 44,44 53,05 10.592,96 756,64 6,29 6,92 0,56
ELECTRICISTA 659,15 44,44 53,05 10.592,96 756,64 6,29 6,92 0,56
FONTANERO 659,15 44,44 53,05 10.592,96 756,64 6,29 6,92 0,56
CARPINTERO 659,15 44,44 53,05 10.592,96 756,64 6,29 6,92 0,56
OFICIAL 1ª 659,15 44,44 53,05 10.592,96 756,64 6,29 6,92 0,56

 
 

GRUPO 4 

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P.  VEST. TOTAL
 AÑO 

BRUTO
MES H. EXTRA H. EXTR.

FEST. 
PLUS HORA
NOCTURN. 

JEFE DE SERVICIOS 844,97 44,44 53,05 13.194,36 942,45 6,29 6,92 0,71
SUPERVISOR / INSPECTOR 844,97 44,44 53,05 13.194,36 942,45 6,29 6,92 0,71
COORDINADOR / ENCARGADO 844,97 44,44 53,05 13.194,36 942,45 6,29 6,92 0,71

 



SÁBADO 21 DE OCTUBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 251 Pág. 59

B
O

C
M

-2
01

71
02

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GRUPO 5 
    

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P.  VEST. TOTAL
 AÑO 

BRUTO
MES H. EXTRA H. EXTR. 

FEST. 
PLUS HORA
NOCTURN. 

TIT. GRADO MEDIO 889,44 44,44 53,05 13.816,96 986,93 6,29 6,92 0,74
TIT. GRADO SUPERIOR 993,06 44,44 53,04 15.267,48 1.090,53 6,29 6,92 0,83

 
 

GRUPO 6 
    

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P.  VEST. TOTAL
 AÑO 

BRUTO
MES H. EXTRA H. EXTR. 

FEST. 
PLUS HORA
NOCTURN. 

DIRECTOR GENERAL 1.425,25 44,44 0,00 20.575,62 1.469,69 6,29 6,92 1,19
JEFE DE PRODUCTO 1.069,46 44,44 0,00 15.594,68 1.113,91 6,29 6,92 0,89
JEFE DE RRHH 1.069,46 44,44 0,00 15.594,68 1.113,91 6,29 6,92 0,89
JEFE ADMON 1.069,46 44,44 0,00 15.594,68 1.113,91 6,29 6,92 0,89
TECNICO PRODUCTO 1.069,46 44,44 0,00 15.594,68 1.113,91 6,29 6,92 0,89

 
 
 



SÁBADO 21 DE OCTUBRE DE 2017Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 251

B
O

C
M

-2
01

71
02

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONVENIO 5228 12 PAGAS 
 

0,50%
  

GRUPO 1 

CATEGORÍA S. BASE P. EXTRA 
PRORR. P. TRANSP. P. VEST. TOTAL

AÑO 
BRUTO

MES H. EXTRA H. EXTR.
FEST. 

PLUS HORA
NOCTURN. 

CONSERJE 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
TAQUILLERO 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
REPARTIDOR 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
PEON / MOZO 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
TELEFONISTA 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
RECEPCIONISTA 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
ORDENANZA / CELADOR 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
LIMPIADOR 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
OFICIAL 3ª 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
LECTOR 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
ALMACENERO 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
JARDINERO 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
CLASIF. / REPARTIDOR 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56
REPONEDOR 658,48 109,75 51,84 5,74 9.909,70 825,81 6,29 6,92 0,56

 
 

GRUPO 2 
    

CATEGORÍA S. BASE P. EXTRA 
PRORR. P. TRANSP. P. VEST. TOTAL

AÑO 
BRUTO

MES H. EXTRA H. EXTR.
FEST. 

PLUS HORA
NOCTURN. 

AZAFATA/O 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
GUIA 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
AUXILIAR SERVICIOS 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
AUXILIAR ADMON/ 
GRAB. DATOS 

658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56

PROMOTORES 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
ENCUESTADORES 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
TELEOPERADORES 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
AYUDANTES VENDEDORES 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
PEON ESPECIALISTA 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
OFICIAL 2ª 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
SOCORRISTA 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
MONITORES 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
ASISTENTE SOCIAL 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
VERIFICADOR-PREPARADOR 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56
MOTORISTA 658,48 109,75 51,84 34,21 10.251,33 854,28 6,29 6,92 0,56

 
 

GRUPO 3 
    

CATEGORÍA S. BASE P. EXTRA 
PRORR. P. TRANSP. P. VEST. TOTAL

AÑO 
BRUTO

MES H. EXTRA H. EXTR.
FEST. 

PLUS HORA
NOCTURN. 

CONDUCTOR AUTOMOVIL 659,15 109,86 51,84 61,88 10.592,84 882,74 6,29 6,92 0,56
OFICIAL ADMON 659,15 109,86 51,84 61,88 10.592,84 882,74 6,29 6,92 0,56
ELECTRICISTA 659,15 109,86 51,84 61,88 10.592,84 882,74 6,29 6,92 0,56
FONTANERO 659,15 109,86 51,84 61,88 10.592,84 882,74 6,29 6,92 0,56
CARPINTERO 659,15 109,86 51,84 61,88 10.592,84 882,74 6,29 6,92 0,56
OFICIAL 1ª 659,15 109,86 51,84 61,88 10.592,84 882,74 6,29 6,92 0,56



SÁBADO 21 DE OCTUBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 251 Pág. 61

B
O

C
M

-2
01

71
02

1-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GRUPO 4 
    

CATEGORÍA S. BASE P. EXTRA 
PRORR. P. TRANSP. P. VEST. TOTAL

AÑO 
BRUTO

MES H. EXTRA H. EXTR.
FEST. 

PLUS HORA
NOCTURN. 

JEFE DE SERVICIOS 844,97 140,83 51,84 61,88 13.194,24 1.099,52 6,29 6,92 0,71
SUPERVISOR / INSPECTOR 844,97 140,83 51,84 61,88 13.194,24 1.099,52 6,29 6,92 0,71
COORDINADOR / 
ENCARGADO 844,97 140,83 51,84 61,88 13.194,24 1.099,52 6,29 6,92 0,71 

 
 

GRUPO 5 
    

TIT. GRADO MEDIO 889,44 148,24 51,84 61,88 13.816,84 1.151,40 6,29 6,92 0,74
TIT. GRADO SUPERIOR 993,06 165,51 51,84 61,88 15.267,50 1.272,29 6,29 6,92 0,83

 
 

GRUPO 6 
    

DIRECTOR GENERAL 1.425,25 237,55 51,84 0,00 20.575,63 1.714,64 6,29 6,92 1,19
JEFE DE PRODUCTO 1.069,46 178,25 51,84 0,00 15.594,67 1.299,56 6,29 6,92 0,89
JEFE DE RRHH 1.069,46 178,25 51,84 0,00 15.594,67 1.299,56 6,29 6,92 0,89
JEFE ADMON 1.069,46 178,25 51,84 0,00 15.594,67 1.299,56 6,29 6,92 0,89
TECNICO PRODUCTO 1.069,46 178,25 51,84 0,00 15.594,67 1.299,56 6,29 6,92 0,89

(03/31.507/17)


		2017-10-20T12:31:51+0200




